1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки фискальных накопителей для контрольно-кассовой техники,

реестровый номер 32515261893

Дата заседания Комиссии: 10.10.2025

Номер протокола: 32515261893-01

Дата подписания протокола:  10.10.2025

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора поставки фискальных

накопителей для контрольно-кассовой техники

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

К.А. Задерей

А.С. Максименко

Ю.О. Долгая

Н.Е. Слепцова

П.А. Фитин

П.Д. Шаматава

М.К. Амирян

Д.В. Быков

Е.И. Квитко

М.В. Ковалев

А.Б. Пашиев

Начальная (максимальная)

цена Договора:

6 737 700 (шесть миллионов семьсот тридцать семь

тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

Срок исполнения Договора: с момента подписания до 31.12.2025 г.

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью, Приложение

№ 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

4 (четыре) заявки:

Участник № 1 – 07.10.2025 07:09 ч.

Участник № 2 – 07.10.2025 13:18 ч.

Участник № 3 – 08.10.2025 14:52 ч.

Участник № 4 – 08.10.2025 18:26 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Комиссия) были

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а

также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого

Заказчиком (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

2

Участник № 1 1. В соответствии с пунктом 4 части 2 раздела IV

Извещения и статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки сведения, документы,

копии документов, подтверждающих соответствие

участника закупки общим требованиям, согласно

перечню, устанавливаемому в приложении № 1 к

Извещению;

В соответствии с частью 2 Формы котировочной

заявки (Приложение 1 к Извещению) должна

содержать:

- в случае если участником закупки, лицом,

выступающим на стороне участника закупки,

является юридическое лицо, предоставляются

документы, подтверждающие полномочия лица,

действующего от имени юридического лица без

доверенности: решение или протокол о назначении

или об избрании на должность, в соответствии с

которым такое физическое лицо обладает правом

действовать от имени таких лиц без доверенности, в

том числе для решений, протоколов, принятых

после 01.09.2024 – нотариальное удостоверение

таких документов в соответствии с требованиями

законодательства;

- в случае если от лица участника закупки, лица,

выступающим на стороне участника закупки,

выступает представитель по доверенности,

предоставляется такая доверенность, а также все

иные документы, подтверждающие законность всей

цепочки передачи полномочий и действительность

полномочий законного представителя такого лица, в

том числе перечисленные в абзаце выше.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) все документы,

входящие в состав заявки, должны быть

представлены в действующих редакциях (кроме

случаев, когда в соответствии с Извещением

требуется предоставление и ранее действовавших

редакций документов), надлежащим образом

оформлены в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации и

Извещением.

В соответствии с абзацем 2 части 1 статьи 40

Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ (ред. от

08.08.2024) "Об обществах с ограниченной

3

ответственностью" вступившем в силу 01.09.2024:

«Факт принятия решения об избрании (назначении)

единоличного исполнительного органа общества

должен быть нотариально удостоверен. Указанное

положение не применяется к обществам,

являющимся кредитными организациями,

некредитными финансовыми организациями,

специализированными обществами, созданными в

соответствии с законодательством Российской

Федерации о ценных бумагах».

Заявка, поданная участником закупки № 1,

подписана Анохиным Константином Сергеевичем по

доверенности, выданной директором Синяковым

Георгием Владимировичем.

Однако в составе заявки представлено решение № 14

единственного участника об избрании директора от

15 ноября 2024 без нотариального удостоверения.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника № 1 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, об отказе в допуске к участию в Запросе

котировок в соответствии с пунктами «б» и «г» части

3 раздела V Извещения и пунктами «а» и «в» части 1

статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и со статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать, в том

числе: предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению):

- информация, сведения и документы, содержащиеся

в заявке, не должны допускать двусмысленных

толкований, содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению

- сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к Извещению),

касающиеся качественных, количественных,

технических характеристик Работ/Товаров/Услуг и

4

иных условиях исполнения Договора, должны быть в

полном объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета закупки» в Котировочной

Заявке за исключением случаев выполнения

требований, установленных пунктами «б»-«г»

настоящего приложения к Извещению. Частичное

предложение по предмету договора не допускается.

В случае необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в том

числе, в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно

положениям Извещения в полном объеме.

В заявке, направленной участником закупки № 1

выявлены следующие несоответствия:

- отсутствует описание товара, требования к

которому установлены в части 1 Технического

задания (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть);

- отсутствует информация, требования к которой

установлены в таблице 2 части 2 Технического

задания (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть);

- указан срок поставки: весь объем товара, в течении

5 календарных дней с даты подписания договора, с

возможностью досрочной поставки, что

противоречит и не соответствует требованиям,

установленным в пункте 3.1 проекта договора

(Приложение № 3 к Извещению);

Также в представленном коммерческом предложении

указан срок действия предложения 30 календарных

дней, что противоречит и не соответствует условиям,

указанным в проекте договора (Приложение № 3 к

Извещению) и Технической части (Приложение № 2

к Извещению).

Таким образом, участник закупки № 1 не согласился

с условиями проекта Договора и направил встречную

оферту.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

5

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 2 1. Частью 15 раздела I Извещения установлены

общие требования, которым должен соответствовать

участник закупки.

В соответствии с частью 3 раздела IV Извещения

заявка на участие в Запросе котировок должна быть

по форме, установленной в Приложении № 1 к

Извещению. Кроме того, в соответствии с пунктом 2

части 2 раздела IV Извещения и со статьей 29

Положения единственная часть котировочной заявки

должна содержать ряд сведений и документов, в том

числе:

- полное, безусловное и безоговорочное согласие на

участие в закупке в соответствии с правилами,

процедурами и требованиями, установленными

Извещением и Положением;

- заявление о том, что в его отношении отсутствуют

какие-либо законодательные или уставные

ограничения, препятствующие ему участвовать в

закупке и/или заключить договор и о том, что он

выполнил все действия и получил все решения,

согласия, одобрения, разрешения, лицензии,

свидетельства о допуске, допуски и т.п., которые

могли бы потребоваться для его участия в закупке

и/или заключения и исполнения договора;

- заявление о том, что участник соответствует

установленным в Извещении общим требованиям и

квалификационным требованиям (в случае

установления таких требований), а также обязуется

поддерживать такое состояние соответствия в

течение всего времени проведения закупки вплоть до

заключения с ним договора и его последующего

исполнения;

- заявление о том, что участник принимает на себя

обязательство обеспечивать выполнение всех

условий, включая обязательство воздерживаться от

любых проявлений недобросовестной конкуренции,

о том, что он предоставляет обеспечение заявки в

установленном порядке и полностью, безоговорочно

согласен с правилами возврата и удержания такого

обеспечения заявки.

- подтверждение того, что Участник закупки

ознакомлен с технической частью, содержащейся в

6

Извещении о Запросе котировок, положения которой

влияют на цену договора, что Участник закупки

согласен с тем, что, в случае если Участником

закупки не были учтены какие-либо затраты,

которые должны быть понесены Исполнителем в

соответствии с условиями проекта Договора

(Приложение № 3 к Извещению), такие затраты

будут в любом случае покрыты Участником закупки

в пределах предлагаемой Участником закупки цены

договора.

- подтверждение, что содержащиеся в составе заявки

персональные данные физических лиц использованы

в соответствии с законодательством Российской

Федерации, в том числе, что такие данные

использованы с согласия субъекта(-ов) персональных

данных. Участник закупки согласен на

использование таких персональных данных

компанией.

Однако в направленной заявке участником закупки

№ 2 отсутствует вышеуказанная информация.

Указанные нарушения являются основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктами «а» и «г» части 3 раздела V Извещения и

пунктом 1 и подпунктом «в» пункта 3 части 1 статьи

41 Положения.

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV

Извещения и со статьей 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать, в том

числе: предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в

соответствии с требованиями приложения № 5 к

Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению): сведения и

информация, содержащиеся в Технической части

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

7

исполнения Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета закупки» в Котировочной Заявке за

исключением случаев выполнения требований,

установленных пунктами «б»-«г» настоящего

приложения к Извещению. Частичное предложение

по предмету договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в том

числе, в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая свое

согласие на исполнение договора согласно

положениям Извещения в полном объеме.

В заявке, направленной участником закупки № 2

выявлены следующие несоответствия:

- отсутствует описание товара, требования к

которому установлены в части 1 Технического

задания (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть);

- отсутствует информация, требования к которой

установлены в таблице 2 части 2 Технического

задания (Приложение № 2 к Извещению.

Техническая часть);

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника закупки № 2

требованиям и условиям, установленным в

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к

участию в Запросе котировок в соответствии с

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

2 (две) заявки

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

2 (две) заявки

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

Закупка состоялась

8

признания таковой:

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

К.А. Задерей несоответствие несоответствие

А.С. Максименко несоответствие несоответствие

Ю.О. Долгая несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

П.А. Фитин несоответствие несоответствие

П.Д. Шаматава  несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 3 Участник № 4

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

К.А. Задерей соответствие соответствие

А.С. Максименко соответствие соответствие

Ю.О. Долгая соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

П.А. Фитин соответствие соответствие

П.Д. Шаматава  соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе котировок

присвоила каждой котировочной заявке порядковый номер в порядке уменьшения

степени выгодности содержащихся в них условий исполнения Договора.

Порядковые номера заявок

на участие в закупке в

порядке уменьшения

степени выгодности

содержащихся в них

условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 4 – 6 047 500,00 руб. – 1 место

Участник № 3 – 6 390 000,00 руб. – 2 место

Участник № 4, которому

присвоен номер 1 –

победитель Запроса

Общество с ограниченной ответственностью

«Товарный запас»

(ООО «Товарный запас», ИНН 5029153136)

9

котировок:

Предложение о цене

договора победителя

Запроса котировок, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей

6 047 500,00 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ К.А. Задерей

____________ А.С. Максименко

отсутствовал  Д.В. Быков

____________ Ю.О. Долгая

отсутствовала Е.И. Квитко

отсутствовал  М.В. Ковалев

отсутствовал  А.Б. Пашиев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ П.А. Фитин

____________ П.Д. Шаматава

____________ М.К. Амирян

		2025-10-10T15:49:01+0300
	Амирян Михаил Корюнович